
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

Об утверждении формы заявления и заявки о предоставления субсидии в 
целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по 

обращению с твердыми коммунальными отходами 
 
 
В соответствии с пунктом 1 и 2 части 34 Порядка предоставления субсидии 

из краевого бюджета юридическим лицам, осуществляющим функции 
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, 
в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по 
обращению с твердыми коммунальными отходами, утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 17.04.2023 № 220-П 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить форму заявления о предоставлении субсидии, согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 
2. Утвердить форму заявки на финансирование, согласно приложению 2  

к настоящему приказу. 
3. Признать утратившим силу приказ Министерства жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 21.04.2023  
№ 20-150 «Об утверждении формы заявления и заявки о предоставления 
субсидии в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг 
по обращению с твердыми коммунальными отходами». 

 
 

И.о. Министра  А.А. Сидельников 

[SIGNERSTAMP1]  



2 
 

Приложение 1 к приказу Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Заявление 
о предоставлении Субсидии 

 
____________________________________________________________________ 

(наименование Получателя, ИНН, КПП, адрес) 

в соответствии с Порядком предоставления субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицам, осуществляющим функции регионального оператора по 
обращению с твердыми коммунальными отходами, в целях финансового 
обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по обращению с твердыми 
коммунальными отходами, утвержденным постановлением Правительства 
Камчатского края от 17.04.2023 № 220-П (далее - Порядок), просит предоставить 
Субсидию в размере ________________________________ рублей  
                                                                                                                                (сумма прописью) 
в целях достижения результатов регионального проекта «Комплексная система 
обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Камчатского 
края». 

Опись документов, предусмотренных Правилами, прилагается. 
 
Приложение: на ____ л. в ед. экз. 

 
Получатель 
 
______________________     ___________________     ______________________ 
                        (подпись)                                            (расшифровка подписи)                                        (должность)       

 
«___» ___________ 20___ г. 
 
  



3 
 

Приложение 2 к приказу Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Заявка 
на финансирование 

 
В соответствии с Порядком предоставления субсидии из краевого бюджета 

юридическим лицам, осуществляющим функции регионального оператора по 
обращению с твердыми коммунальными отходами,  
в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по 
обращению с твердыми коммунальными отходами, утвержденным 
постановлением Правительства Камчатского края от 17.04.2023 № 220-П  
(далее – Порядок), во исполнение соглашения о предоставлении из краевого 
бюджета субсидии от «___»________ 20___ г. № ______, прошу предоставить 
субсидию за __________ в размере _____________ (________________) рублей.  
                                           (период)                                           (сумма цифрами)                    (сумма прописью) 

Приложение: 
в случае получения субсидии на цели, предусмотренные пунктами 1 - 4 части 

1 Порядка: 
1) заверенные надлежащим образом копии договоров поставки (купли-

продажи) техники, емкостей для накопления и сбора отходов, оборудования, 
программного обеспечения; 

2) гарантийное письмо об эксплуатации техники, емкостей для накопления 
и сбора отходов, оборудования, программного обеспечения, затраты по 
приобретению которых обеспечиваются за счет средств субсидии, с даты 
приобретения не менее пяти лет; 

3) заверенные надлежащим образом копии сертификатов (деклараций) 
соответствия на приобретаемые техники, емкостей для накопления и сбора 
отходов, оборудования; 

4) заверенные надлежащим образом копии документов, подтверждающих 
факт поставки техники, емкостей для накопления и сбора отходов, оборудования 
(товарная накладная). 

в случае получения субсидии на цели, предусмотренные пунктом 5 части 1 
Порядка: 

1) заверенные надлежащим образом копии договоров на выполнение работ 
и (или) оказание услуг (с изменениями и дополнениями). 
 
______________________     ___________________     ______________________ 
                        (подпись)                                            (расшифровка подписи)                             (должность руководителя) 

 
______________________     ___________________            Главный бухгалтер      
                        (подпись)                                            (расшифровка подписи)                              

М.П.


